Sic comuto vohis ah omnem integritatem, cum exia et regressia earum et cum illorum affronta
tiones, et accepi ego iamdicta comutatrix de vos iamdictos comutatores, in comutatione, alterum 
vestrum alode quod vos habetis in iamdicto comitatu Russulionense, in villa Texonarias vel in eius 
tenninio, omnia et in omnihus. Quantum quod vos ibídem meretis habere, sic comuto vobis ah om
nem integritatem, cum exia et regressia earum et cum illorum affrontationes. 

Que vero hec omnia superius inserta de meo iure in vestra trado potestate ut quicquid de hec 
omnia superius inserta facere volueris liberam in Dei nomine habeatis potestatem. Quod si ego iam
dicta comutatrix aut ullus de filiis aut de filiabus meis aut ullus de heredibus meis, aut ullus borno 
qui contra ista scriptura comutationis venerit pro irrumpendum, quantum ad eo tempore hec omnia 
superius inserta melioratum fuerit in duplo vobis componere fadat. Et inantea ista scriptura comu
tationis inrumpere non pennitatur, sed plenam in omnihus habeat finnitatem. 

Facta scriptura comutationis sub die VII kalendas septembris, anno VI regnante Leutario rege, 
filio Ludovici regis. 

Sig+num Ennetructes femina, qui ista comutatione feci et testes finnare rogavi. Ademarus. El
defredus presbiter. Ermenaldus presbiter. Sig+num Daniel. Sig+num Aurutio. 

Malangeicus presbiter, qui ista comutatione scripsit et subscripsit die et anno quo supra. 

l. Cf. Liber ludiciorum, V, 4, l. 

411 
20 SETEMBRE 960 

SuNIFRED l LA SEVA MULLER DONEN [AL MONESTIR DE SANTA MARIA D'ARLEs] DUES CONDOMINES SI

TUADES A PLADECORTS. 

[O]. Original perdut. - [A]. Regest, potser de 1586, en l'Inventari de l'arxiu del monestir d'Arles fet per Agu
llana, pàg. 48 CC. - B.* Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom l, núm. 
237, ex A 

El regest de Fossà diu: «Alia (donatio) 12 calendas octobris, anno 7 regnante eodem (Leutario), per Se
niofredum et eius uxorem de duobus condominis in Plano de Curris». 
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412 
29 OCTUBRE 960 

SALOMÓ DÓNA [AL MONESTIR DE SANT MIQUEL DE CuIXÀ] DUES VINYES SITUADES A FULLÀ. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia en el Cartoral Major de Cuixà, f. 12 lv, perdut. - B.* Extret del segle xvn: 
París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 170v, ex A - C. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 
J 24, Recueil, tom l, núm. 239, pàg. 72, peça 398, ex A 

El regest de Fossà, que completa la informació de l'extret parisenc, diu: «Autre (donation) par Salomon de 
deux vignes ibidem (à Fulla), du 1111 des kalendes de novembre de l'année VII du règne de Lothaire». 

In nomine Domini. Ego Salomon [ ... ]. 
Facta carta donationis 1111º kalendas novembris, armo VIIº regnante Leutario rege, filio Leu

devici. 
[ ... ]. 

413 
29 NOVEMBRE 960 

GARSIES PREVERE DÓNA AL MONESTIR DE SANT MIQUEL I SANT GERMÀ DE CUIXÀ UN ALOU QUE TÉ EN 
EL COMTAT DE RossELLó, EN LA vmLA DE SANT FELIU D'AMUNT; CASES I CAMPS EN LA vmLA DE TuïR 
D'AvALL; I DIVERSOS BÉNS EN EL COMTAT DE BESALÚ. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 3 lv, perdut. - B. Extret del 
segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 134, ex A - C. Còpia del segle xvm: París, BN, Col. Mo
reau, vol. 9, ff. 124-125, ex A-D.* Còpia del segle xvm: Perpinyà,APO, fons Fossà, 12J 24, Recuei/, tom 
l, núm. 84, ex A 

a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 88, pàgs. 187-188, ex C. 

In nomine Domini. Ego Garsias, presbiter, donator sum Deo et Sancti Michaelis et Sancti Ger
mani, confessores Christi, qui sunt fundati in valle Confluenti, iuxta fluvium Litterano, in loco vo
citante monasterii Coxano. Magnum mihi et satis licitum esse videtur domum Dei edificare ubique 
et de meis rebus honorare atque concedere, audientem predicationem sanctorum patrum quae ele
mosina a morte liberat anima, cognoscentem me peccati macula honustum compunctus divina pie
tate ut pius et misericors sit Deus in peccatis meis, propterea concedo atque trado alodem meum ad 
supranominatum monasterium, propter remedium animae meae et propter remedium animas Gar
siani condam et Wivini et Vinedelde1, geni tori et genitrice mea. 

Dono ego iamdictus Garsias, presbiter, alodem qui est in comitatu Rossolionense, in villa quae 
dicunt a Sancto Felice superiore, qui est iuxta flumen Tede; dono ibídem casas, casalibus, curtes, or
ris, ortalibus, terras cultas vel incultas, pratis, paschuis, silvis, garricis, molinares, aquis aquarum, 
viaeductibus vel reductibus, omnia vel in omnibus, quantum ibídem terra cuitam quam incultam 
quisitum quam adquirendum, cum fines et terminos eorum et cum illorum affrontationes. Qui mihi 
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advenit per vocem parentorum meorum. Et in villa Tugurio subteriore dono ego iamdictus Garsias 
casas, casalibus, orris, ortalibus, curtes; et affrontant ipsas casas cum ipsas curtes: de Ill partes in ca
sas de ipsos heredes, de 1111 parte in via qui discurrit inde. Et in eodem termino dono ego iamdictus 
Garsias campos II et ipso pugo cum ipsas casas qui est ad ipsa ecclesia Sancti Petri; et affrontat ipse 
unus campus: de una parte in terra de Seniofredo, fratre meo, et de alia parte in ipsa ecclesia, de Ill" 
in terra Findelane vel de heredes suos, et de 1111 in via quae discurrit de valle Confluenti ad vico 
Elna; et ipse alius campus affrontat: de una parte in terra Riculfo, et de alia in via qui pergit in vico 
Elna. Et advenit mihi ista omnia tam de parentorum quam ex comparatione. 

Quantum infra istas IIIIº affrontationes includunt sic dono ego Garsias, presbiter, ad domum 
Sancti Michaelis omnia ah integrum. Et in comitatu Besuldunense dono ego iamdictus Garsias ca
sas, casalibus, curtes et ortos, ortalibus, terras cultas vel incultas, vineas, arbores, arboribus pomife
ris, silvis, garricis, molendinis, aquis aquarum, viaductibus vel reductibus, cum exio vel regressio ea
rum, cum illorum affrontationes, quantumcumque ego abere vel ereditare debeo. Et advenit mihi de 
comparatione vel de parentorum meorum. 

Omnia haec quae superius resonat sic dono ego iamdictus a Sancti Michaelis et Sancti Germa
ni ah integrum propter remedium animae meae. Quod si ego dona tor aut ullusque homo hanc scrip
turam venerit ad inrumpendnum, in primis iram Dei incurrat et a liminibus sancta Dei Ecclesia ex
traneus efficiat, et cum maledictis in infernum descendat. Et inantea ista charta donationis vel 
elemosinaria firmis et stabilis permaneat omnique tempore et non sit disrupta. 

Facta charta donatione Ill kalendas decembris, anno VII regnante Leutario rege, filio Leu
devici. 

Garsias presbiter, qui ista donatione elemosinaria fecit et testes firmare rogavit et signavit. 
Sig+num Soniefredus. Sig+num Selva. Sig+num Riculfus. Ermemirus2• Sig+num Durandus. 

Adroarius presbiter, qui ista donatione vel elemosinaria scripsit et subscripsit sub die et armo 
quo supra. 

l. Vinidelde D. - 2. Ennenirus a. 

414 
21 DESEMBRE 960 

Gu1FRÉ DÓNA AL CENOBI [DE SANT MIQUEL DE Cu1XÀ] L'ALOU QUE TÉ A LA VALL DEL CoNFLENT, DINS 

ELS CONFINS DE LA Vll,LA FULLÀ, EN EL LLOC ANOMENAT «BARRANEGOS». 

[O]. Original perdut. - [A). Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 118, perdut. - B.* Extret 
del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 168, ex A. - C. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, 
fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, núm. 238, pàg. 21, ex A. - D. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, 
fons Fossà, 12J 24, Recueil, tom I, núm. 239, pàg. 70, peça 377, ex A 

Els regests de Fossà, que completen la informació de l'extret parisenc, diuen: «Donatio facta per Giafre
dum dicto coenobio de alodio infra fines de villa Folliano, in loco vocato Barenagos; 12 (kalendas) ianuarii, 
anno 7 regnante Leutario» (C); «(Donation) par Guifred de son aleu à Fulla, du XII des kelendes de janvier, 
année VII du même règne (de Lothaire)» (D). 
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In Dei nomine. Ego Guifredus donator sum Dea[ ... ]. Et est ipse alodis in valle Confluente, in
fra fines de villa Fauliano, in locum que vacant Barranegos. Sunt casas [ ... ]. 

F acta carta helemosinaria XII kalendas ianuarii, anno VII regnante Leutario rege, filio Ludoyci. 
[ ... ]. 

415 
27 DESEMBRE 960 

HoM FA UNA DONACIÓ [AL MONESTIR DE SANTA MARIA D'ARLEs]. 

[O]. Original perdut. - [A]. Regest, potser de 1586, en l'Inventari de l'arxiu del monestir d'Arles fet per Agu
llana, pàg. 47 M. - B.* Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, núm. 
237, ex A. 

El regest de Fossà diu: «Alia (donatio); 6 calendas ianuarii, armo 7 regnante Leutario rege». 

416 
26 FEBRER 961 

BELL PREVERE, SUNYER, UN ALTRE BELL I ATó, MARMESSORS DE LA COMTESSAAVA [DE CERDANYA-CON

FLENT], LLIUREN A L'ESGLÉSIA DE SANTA EULÀLIA DE LA SEU D'ELNA L'ALOU QUE LA DIFUNTA TENIA EN 

EL COMTAT DE ROSSELLÓ, A LA SERRA DE SANT PERE [TERME DE PRUNET I BELLPUIG], I LES VINYES QUE 

TENIA A FINESTRET, LLEVAT DE L'ALOU QUE HAVIA COMPRAT A UN PREVERE ANOMENAT CONSTANTÍ. FAN 

LA DONACIÓ PER A REMEI DE L1ÀNIMA DE LA DIFUNTA Av A. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, ff. 318v-319 (llibre 7, carta 51), per
dut. - B.* Còpia de mitjan segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 108, ff. l l 7v-l l 8, ex A. - C. Còpia 
del segle xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 9, f. 147, ex A. - D.* Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 77, ex A. 

a.* Marca hispanica, ap. XCVIII, col. 880, ex A (per mitjà de B). - b. MoNSALVATJE, Colección diplomdtica, tom 
I, núm. CXXXII, pàgs. 199-200, ex a. 

RE: LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 77, pàg. 327. 

In nomine Domini. Ego Bellus, presbiter, et Suniarius et item alius Bellus et Ato, qui sumus ele
emosinarii vel manumissores avocati de condam Ava comitissa, donatores sumus ad domum Sanc
tae Eulaliae sedis Elenensis. Donamus nos iamdicti manumissores, id est domos, curtis et ortos, 
terras et vineas, cultum vel incultum, pomiferis vel impomiferis, pratis, pascuis, silvis, garricis, vie
ductibus vel reductibus, sicut quondam Ava precepit nobis1 vel in suo testamento resonat. Unde nos 
iamdictos manumissores iuditium obligavimus a serie condicionis, sicut lex iubet. Qui est ipso iam
dicto alode in comitatu Rossolionensis, quod habeo in Serra Sancti Petri, de omnem haereditatem 
meam vel molinos2, et de ipsas meas vineas de Fenestreto, unde cartas habeo, exceptus ipsum ala
dern quod ego emi de Constantino3 presbitero. 
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Donamus nos iamdictos manumissores ipsum iamdictum alodem, sicut superius resonat, cum fi
nes vel termines ad domum Sanctae Eulaliae4 sedis Elenensis propter Deum et remedium animç 
suae, cum exio et regressio earum. De nostro iure5 iamdictos manumissores tradimus ipsos iamdic
tos alaudes, sicut superius scriptum est, ad domum Sanctç Eulaliae sedis Elenensis propter Deum et 
remedium animae suae condam Ava. 

Quod si nos donatores aut6 ullusque homo qui contra hanc iamdicta donatione ad irrumpendum 
veneri t, non hoc valeat vendicare sed qui hoc fecit componat in vinculo ista omnia quod superi us re
sonat in duplo quantum ad eo tempore inmelioratum fuerit. Et inantea ista scriptura donationis fir
ma et stabilis permaneat omnique tempore. 

Facta ista7 carta8 donationis quarto kalendas marci, anno septimo regnante Leutario rege, filio 
Leudevici. 

Sig+num Ato, Suniarius, Bellus, Bellus presbiter, qui ista carta donatione fecimus et testes fir
mare rogavimus. Sig+num Benedictus. Sig+num Oliba. Sig+num Recosindus. Bermundus. 

Audgarius presbiter, qui hanc cartam donationis scripsi et sub [SSS.] 9 sub die et anno quo supra. 

l. vobis B. -2. in ... mos B. - 3. Gofiantino BD. -4. ad afegeix B. - 5. vero B. -6. ad B. - 7. Omet a. -8. Ome
ten BD. - 9. Ometen BD. 

417 
27 FEBRER 961 

BELL PREVERE, SUNYER, UN ALTRE BELL I ATó, MARMESSORS DE LA DIFUNTA COMTESSA AvA [DE CER

DANYA-CONFLENT], DONEN AL MONESTIR DE SANT MIQUEL I SANT GERMÀ DE CUIXÀ, SEGONS QUE ELS 

MANÀ LA DITA COMTESSA I D'ACORD AMB LES CONDICIONS DEL SEU TESTAMENT, L'ALOU QUE TENIA A LA 

VALL DEL CONFLENT, EN EL LLOC DE PRATS, A LA VALL DE BALAGUER, AIXÍ COM UNA VINYA A ESTOER I 

UN ALOU A LA VII,LA FINESTRET, COMPRAT AL PREVERE CONSTANTÍ. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle x1v en el Cartoral Menor de Cuixà, perdut. - B. Còpia del segle 
xvu: París, BN, Col. Baluze, vol. 107, f. 369, ex A. 

a.* Marca hispanica, ap. XCIX, col. 881, ex A (per mitjà de B). - b. MoNSALVATJE, Colección diplomdtica, tom l, 
núm. CXXXIII, ex a. - c.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 90 (b), pàgs. 192-193, ex B. 

L'any del regnat de la clàusula de datació ha d'ésser el VII, com en el document anterior i en un altre do
cument del 26 de febrer de 961, en què els marmessors de la comtessa Ava feren donació al monestir de Ripoll 
d'un alou que tenia en el comtat de Besalú (Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats de Girona, Besalú, Empúries 
i Peralada, núm. 343, pàg. 310). 

In Dei nomine. Ego Bellus, presbyter, et Suniarius et item alius Bellus et Ato1, qui sumus ma
numissores vel advocati de condam Ava comitissa, donatores sumus ad domum Sancti Michaelis ar
changeli et ad domum Sancti Germani monasterii Coxano. Donamus nos iamdictos manumissores, 
id est, domos, curtes, et ortos, et terras, et vineas, molendinis, aquis aquarum, vieductibus2, pascuis, 
silvis, garricis, pomiferis vel impomiferis, omnia in omnibus sicut condam Ava precepit nobis, et ad
visavit vel in suo testamento resonat. Unde nos iamdicti manumissores iudicium obligavimus asse
rie condicionis, sicut lex iubet. Est enim ipse iamdictus alodes in valle Confluente, in locum quem 
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dicunt Pratos, vel in valle Balagaria, cum fines et terminos eorum. Affrontat autem iste: a prima par
te in Cher Angle, de secunda in Puio Alto, de tertia vero in ponte Tete, de quarto vero latus in Su
grano, qui est in serra de Bruguno, ac vadit per cacumine montis usque in monte Morencio, et per
venit in serra de Burgunano. Et ipsa vinea quod habeo in Astovero quod a[ ... ] presbytero cum suos 
terminos. Et in villa Fenestredo ipsum meum alodem quod emi de Constantino presbytero cum 
suos terminos. Donamus nos dicti manumissores ipsos iamdictos alodes sicut superius resonat ad 
domum Sancti Michaelis et ad domum Sancti Germani propter Deum et remedium Avane comitis
se, sicut illa iniunxit nobis, cum exiis et regressiis earum. De nostro iure3 iamdictos manumissores 
tradimus ipsos alodes sicut superius scriptum est cum fines et terminos ad domum Sancti Michaelis 
cenobii et ad domum Sancti Germani propter Deum et remedium anime Ave comitisse. 

Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc iamdicta donatione venerit ad in
rumpendum, non hoc valeat vindicare, sed qui hoc fecerit componat in vinculo omnia ista quod su
perius resonat in duplo quantum ah eo tempore inmelioratum fuerit. Et inantea ista scriptura dona
tionis firma et stabilis permaneat omnique tempore. 

F acta ista4 carta5 donationis m kalendas marcí, anno VIl6 regnante Leutario rege. 
Signum Ato, Signum Bellus, Signum alius Bellus presbyter, qui ista carta donatione fecimus et 

testes firmare rogavimus. 7 

Audigarius presbyter, qui hanc kartam8 donationis scripsi. 

l. et Ato, omet c. - 2. Mot situat després de garricis per a. - 3. vero a. - 4. Omet a. - 5. Omet c. - 6. VIII a; Vll[I] c. 
- 7. Ometen les subscripcions dels testimonis B i també, per tant, a i c. - 8. cartam a. 

418 
8 MARÇ 961 

EL COMTE SUNIFRED [II DE CERDANYA-CONFLENT] DÓNA AL MONESTIR DE SANT MIQUEL I SANT GER

MÀ DE CUIXÀ L'ALOU QUE HAVIA COMPRAT A UNS PARTICULARS EN EL COMTAT DE ROSSELLÓ, CONSISTENT 

EN UNA SÈRIE DE CAMPS I VINYES ESPARGITS PELS TERMES DE LES VII,LES DE PERACALÇ, RIBESALTES l 

HORTOLANES, l EN PROHIBEIX L'ALIENACIÓ. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle x1 in. (segons que es dedueix de les subscripcions dels testimonis 
del trasllat), perduda. - [B]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 36, perdut. - C. Còpia 
del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 132v, ex B. - D. Extret del segle xvn: París, BN, Col. 
Baluze, vol. 117, f. 217, ex B. 

a.* Marca hispanica, ap. XCVI, cols. 876-879, ex C. - b. MoNSALVATJE, Monasterios del antiguo condado de Besa
lú, ap. X, ex a. - c.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 89, pàgs. 188-190, ex C. 

RE: BRÉQUIGNY, Table, vol. I, pàg. 432. 

Cum debite conditionis nullus in carne positus evadere poterit, nec tamen ego Soniefredus, gra
tia Dei comes, sed spem Domini nostri Iesu Christi in secreto cubili cordis mei repositus sum ha
bere, idemque scripturarum series declarat ut quicumque enim vult eternum evadere suplicium, de 
rebus istis transitoriis debet se preparare viam salutis aeterne, unde ingredi valeat in requiem sem
piternam. 
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Oh hoc igitur ego prelibatus Soniefredus, gratia Dei comes, volo sequi antiquorum sanctorum 
patrum vestigia, considero pondus peccatorum meorum, et pertimesco etemum iudicium in sensu 
meo quod opere perficiam, ut ante tribunal Christi veniam merear adipisci de peccatis meis. Et 
propter remedium anime mee dono atque concedo vel trado ad cenobium qui est fundatus in hono
re Dei et sancti archangeli Mikaelis, armigeri Domini, et preclarissimi confessoris Christi beatissi
mi Germani -et est iamdictus monasterius situs vel fundatus in suburbio Elenense, in valle Con
fluente, in locum vocitantem Coxiano- alodem meum proprium quem habeo in comitatu 
Rossilionense, in suburbio Elenense, in villa quae dicitur Petra calce vel in suos terminos; quem emi 
de Ermesinda femina et nepote suo Sentelle; id est, casas, curtes, et ortos, et ortalibus, et ipse ferra
ginale; et ipse campus qui finitur in ipso cimiterio Sancti Saturnini, et terras et vineas, cum illorum 
verdegariis. Et affrontat ipse unus campus: de uno latus in terra Gozfredo comite, de alia in ipsas 
Texonarias, de tertia in terra Benedicta condam, de quarta in via qui pergit ad Apiano. Et alius cam
pus affrontat: de uno latus in terra Sancte Eulalie, de alia in terra Caduale, de tertia [in via] qui per
git ubique. Et ipse campus ad ipso trullare affrontat: de uno latus simul in ipsa via, de alia in terra 
Olibane, de tertio in vinea Lobosindo, de quarto in via que pergit ubique. Et ad ipsos Asperos cam
po uno; et affrontat: de uno latus in terra Lavane, de alia in ipsa garriga, de tertio in terra Wisado, 
de quarto in terra Fortone. Et ipse campus ad campo Ranilde affrontat: de uno latus in terra Wisa
do, de alia in terra Benedicta condam, de tertio in via qui pergit ubique, de quarto in terra Levane. 
Et alia terra affrontat: de uno latus in terra Fortone, et de alia in terra Levane, de tertio in terra Tra
sovario, de quarto in vinea Oriolo. Et ipse campus ad valle Asinaria affrontat: de uno latus in terra 
Benedicta preshytero, de alia in ipsa garriga, de tertio in terra Fortone, de quarto in ipsa [via] qui 
pergit ubique. Et alia terra affrontat: de uno latus in terra Levane, de alia in terra Oriolo, de tertio 
in terra Suniario, de quarto in ipsa via qui pergit ubique. Et alia terra affrontat: de uno latus in terra 
Levane, de alia in terra Suniario, de tertio in terra Oriolo, de quarto in terra Bricioni. Et ipse cam
pus rotundus affrontat: de uno latus in terra Fortone, et de alias tres partes in terra Wisado. Et ipse 
campus ad ipsa costa affrontat: de uno latus in ipsa via, de alia in terra Wisado, de tertio in ipsa stir
pe; in ista terra ipsa medietate. Et ad Ribes Altes campo uno ad ipsas fines; et affrontat: de uno latus 
in ipsas Ribas Altas, de alia in terra Sancte Eulalie, de tertio in terra Levane. Et alius campus af
frontat: [de uno latus] in terra Sancte Eulalie, de alia in terra Bricione. Et ad ipsos Vallatarios cam
po uno; et affrontat: de uno latus in terra Oriolo, de alia in terra Lesido, de tertio in terra Ranesin
do. Et ipsa una vinea affrontat: de uno latus simul cum ipsas casas et cum curtes et ortos simul cum 
ipso ferriginale et cum ipso campo qui discurrit usque in cimiterio Sancti Satumini, de uno latus in 
ecclesia Sancti Saturnini et pervenit ipsa affrontatio usque in ipso cimiterio, de alia in ipsa via qui 
pergit ad Ortolanas vel uhicumque, de tertio in ipsa villa Ortolanas, de quarto in flumine Aquilina. 
Et alia vinea affrontat: de uno latus in vinea Oriolo, de alia in ipsa via qui pergit ubique, de tertio in 
vinea Olibane qui fuit condam, de quarto similiter in via qui pergit ubique. Et ad ipsa villa Ortola
nas vinea una; et affrontat ipsa vinea: de uno latus in vinea Wisado, et de alios tres latus in vinea 
Oriolo. Et alia peria affrontat: de duos latus in vinea Wisado, de tertio de te ipso emptore. Et in vi
neas ante villa Ortolanas pecias quatuor; et affrontat: de uno latus in vinea Levane, de alia in terra 
Ranesindo, de tertio in Bricione. Et ipsa clausa de Anlone affrontat: de uno latus in vinea Oriolo, de 
alios duos latus in ipsas vias qui pergunt ubique. Et ipsas vineas quartarias ad ipso Nogario affron
tat: de uno latus in vinea Sancte Eulalie, de alia in vinea Benedicta, de tertio in flumine Aquilina. Et 
ipsa vinea ad ipso Sograno affrontat: de uno latus in vinea Levane, de alia in vinea Benedicta, et de 
tertio et quarto in vinea Sancte Eulalie. Et in ipso termino de Ribas Altas vinea una; et affrontat: de 
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uno latus in vinea Reinardo, et de alia in vinea Levane. Et alia vinea ad ipso Nogario affrontat: de 
uno latus in vinea de te emptore, de alia in flumine Aquilino, de tertio in vinea Levane. Et alia vinea 
affrontat: de uno latus in vinea Levane, de tertio in vinea Sancte Eulalie, de quarto in terra Oriolo. 
Et ante villa Ortulanas vinea una; et affrontat: de uno latus in vinea Ranesindo, de alia in terra Bri
cione, de alia tertio in vinea de te ipso emptore. 

Quantum infra istos terminos de ista villa supranominata habeo de comparatione vel per quali
cunque voce, sic dono ad supradictum cenobium ah omni integritate vel ad abbates et monachis ibi
dem Deo famulantibus in perpetuum in victu et vestimento famulis1 ibidem Deo servientibus, pre
sentes et futuri, vel in elemosinis ospitum, peregrinorum, pauperum, propter remedium anime mee 
et anima patris mei Mironi et matri mee Avane. In tali vero pactu dono hunc alodem meum [ad su
pradictum cenobium] ut nullus abbas vel monachus, negue comes aut episcopus, negue ulla subro
gata persona, usque in perpetuum non valeat hec omnia que superius resonat nec vendere nec do
nare negue comutare negue per aurum vel per argentum negue per alium alodem, negue per ullum 
ingenium audeat extraere ipsum alodem de ipso cenobio; sed Deo protegente usque in perpetuum 
in supranominato cenobio permaneat propter remedium animae meae. Abates enim et monachi ser
vientes supradicto loco presentes et futuri ita obtineant hec omnia que superius resonat sicut ceteris 
alodibus et munificenciis huius cenobii pertinentibus usuandi et fructuandi seu faciendi regulariter 
habeant potestatem, ut in perpetuum domus Sancti Mikaelis et Sancti Germani sint exinde honora
ri. lta tamen ut pro anima mea exorare non pigeant, ut veniam et remedium a Domino Iesu Chris
to adipisci merear, amen. 

Et qui contra hanc donationem seu largionis mercedis causam movere tentaverit aut inrumpi 
voluerit, peccatis meis anime illius sit obligatum, et quod pecierit evanescat, et a limitibus sancte Dei 
Ecclesie extraneus efficiatur, et in paradisum quod promisit Deus diligentibus se portionem nun
quam accipiat. Et pro temporali iudicio componat hec omnia que superius resonat in quadruplum 
ad supranominato cenobio perpetim permanenda quantum eo tempore inmelioratum fuerit aut ca
rius valere potuerit. Et inantea ista scriptura donationis omnique tempore suam habeat firmitatem. 

Facta carta donationis VIII idus marri, anno VII regnante Leutario rege, filio Ludovici. 
Soniefredus, qui hanc scriptura donationis feci et testes firmare rogavi. Bellus subscripsi. S. Lan

goardus. S. Dela. S. Riculfus. S. Lopardus. 
Wifredus levita, qui ista carta donationis scripsit et subscripsit sub die et anno quo supra. 2 

l. formulis a. - 2. Segueixen les subscripcions dels testimonis del trasllat per mitjà del qual ens ha pervingut el document: Hii 
sunt testes, id est, Trasver, Ricolf, et Blachet, Landrig et Raimon, Eg et Emerig, Anserig et Emerig, Duran et Raimon Du
ran de Apia, Igitza, Antunga et Guilelt.